Finalmente, al no evidenciarse inconsistencias en los valores facturados objeto de 
reclamación, la empresa no encuentra procedente llevar a cabo ajustes, toda vez que los 
cobros se encuentran correctamente aplicados.

Por lo anteriormente expuesto, no se accede a la reclamación del usuario No. 438708, por el 
valor de CIENTO OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS ($182.219), 
correspondiente al concepto de energía dejada de facturar, incluido en la factura de venta No. 
1087663603, emitida el 09/01/2026.

El propósito de CENS S.A. E.S.P. es contribuir a la armonía de la vida para un mundo mejor. 
Por ello, atendemos las solicitudes de nuestros usuarios con responsabilidad, transparencia y